
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
 

14.11.2019                             м. Запоріжжя                                                      № 543 
 

Про організацію ліцензування господарської діяльності у сфері 
теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення 
 
 

Керуючись статтями 6, 39 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», законами України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», «Про теплопостачання», «Про питну воду, питне водопостачання 
та водовідведення», «Про адміністративні послуги», постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 серпня 2015 року № 609 «Про затвердження переліку 
органів ліцензування та визнання такими, що втратили чинність деяких 
постанов Кабінету Міністрів України», постановами Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 
від 22.03.2017 № 308 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності у сфері теплопостачання», від 22.03.2017 № 307 «Про 
затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення», 
враховуючи доповідні записки заступників голови обласної державної 
адміністрації від 08.10.2019 № 09596/08-22 «Про організацію ліцензування 
господарської діяльності з виробництва теплової енергії (крім виробництва 
теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних 
електростанціях, когенераційних установках)», від 28.10.2019 № 10341/08-22 
«Про передачу повноважень в частині ліцензування господарської діяльності з 
виробництва теплової енергії на установках з використанням нетрадиційних 
або поновлювальних джерел енергії»: 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1.  Департамент житлово-комунального господарства та будівництва 

обласної державної адміністрації у встановлених законами порядках:  
1) здійснювати розгляд заяв, що подаються здобувачами ліцензій про 

отримання, переоформлення, анулювання ліцензій, про розширення та 
звуження провадження певного виду господарської діяльності, підготовку 
відповідних проєктів розпоряджень голови облдержадміністрації, ведення 
обліку заяв та ліцензій, формування і ведення ліцензійних реєстрів, внесення 



 2

відомостей до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб – 
підприємців, ведення та зберігання ліцензійних справ з таких видів 
господарської діяльності: 

виробництво теплової енергії (крім виробництва теплової енергії на 
теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях, 
когенераційних установках, та установках з використанням нетрадиційних або 
поновлюваних джерел енергії); 

виробництво теплової енергії на установках з використанням 
нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії; 

транспортування теплової енергії магістральними і місцевими 
(розподільчими) тепловими мережами; 

постачання теплової енергії; 
централізоване водопостачання та централізоване водовідведення; 
2) внести відповідні зміни до Положення про Департамент житлово-

комунального господарства та будівництва обласної державної адміністрації; 
3) розробити інформаційні та технологічні картки адміністративних 

послуг з видачі, переоформлення, анулювання ліцензій, про розширення та 
звуження провадження зазначених видів господарської діяльності з подальшим 
розміщенням їх на вебсайті облдержадміністрації; 

4)  здійснювати за дорученням органу ліцензування контроль за 
додержанням ліцензіатами вимог ліцензійних умов з вищезазначених видів 
господарської діяльності; 

5)  здійснювати інформаційне та методичне супроводження ліцензування. 
 
2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації відповідно до функціонального розподілу 
обов’язків. 

 
 

 
Голова         Віталій ТУРИНОК 
 
 
 
 
 
 
 


